муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 53»

Администрации города Красноярска

улица Львовская, 43, г. Красноярск, 660013

телефон (391) 266-94-11, 266-94-59

E-mail: school53@mail.ru
ИНН/КПП 2462023278/246201001

ОГРН 1022402059074

ПРИКАЗ

01.10.2021         № 02-05-180

О реализации комплекса мер по
повышению функциональной
грамотности

В рамках реализации национального проекта «Образование»,
Министерством просвещения Российской Федерации реализуется комплекс
мер, направленных на формирование функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций. На основании письма
министерства образования Красноярского края от 23.09.2021г. № 75-13541

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся школы заместителя директора по УВР

Карабанову Е.А.

2. Заместителю директора по УВР Карабановой Е.А. с учетом

регионального плана разработать план МАОУ СШ № 53, направленный

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

школы, на 2021/22 учебный год.

3. Лаборанту Тод Д.А. обеспечить создание раздела по вопросам

повышения функциональной грамотности обучающихся на сайте

школы.

4. Заместителю директора по УВР Тод Ю.В. обеспечить формирование баз

данных обучающихся 8-9 классов и учителей, участвующих в

формировании функциональной грамотности по шести направлениям.

5. Заместителю директора по УВР Хрипуновой О.Ю. обеспечить участие

учителей в тематических вебинарах в соответствии с региональным

планом.

6. Заместителю директора по УВР Нащекиной М.Ю. организовать

информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам

формирования функциональной грамотности.

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

mailto:school53@mail.ru

		2021-10-04T07:45:06+0700
	Эрдман Елена Викторовна